



2016-11-14

Ekonomiskt bistånd, försörjningsstöd

Synnerligt skäl för att minska återbetalning på studieskulder

Ett årsbelopp som en låntagare hos CSN kan sättas ned helt om låntagaren är varaktigt beroende av försörjningsstöd.

För att en låntagare ska anses varaktigt beroende av försörjningsstöd ska låntagaren ha fått försörjningsstöd sammanhängande i minst tre månader.

Exempel 1 - varaktighet

- En person som har fått försörjningsstöd ansöker om nedsättning. Av intyget framgår det att han har fått försörjningsstöd under perioden februari–maj. Kravet på varaktighet uppfylls den tredje månaden, dvs. i april. Årsbeloppet kan sättas ned helt eftersom låntagaren är varaktigt beroende av försörjningsstöd.

Om låntagaren har betalat in en del av årsbeloppet före beslutet om nedsättning kan årsbeloppet istället sättas ned till inbetalat belopp. Detta kan innebära att låntagare har kvar avgifter att betala som till exempel påminnelseavgifter

När upphör det varaktiga beroendet?

Om en låntagare har varit utan försörjningsstöd i mer än fyra månader anses normalt varaktigheten ha upphört. Därefter måste låntagaren visa på nytt att varaktigheten är uppfylld om han eller hon ansöker om nedsättning året därpå.

Exempel - varaktighet

- Rosa har haft försörjningsstöd under hela 2014. Under 2015 får hon försörjningsstöd i maj. Eftersom hon fortfarande kan anses vara varaktigt beroende av försörjningsstöd då hon får utbetalningar i maj kan årsbeloppet för 2015 sättas ned till 0 kronor.

Bra att tänka på

Intyget på ekonomiskt bistånd/ försörjningsstöd bör förutom innevarande månad även ge information om tidigare månader och de senaste åren. Detta för att låntagaren har möjlighet att få de tre senaste årens årsbelopp omprövade om dessa är obetalda.

I januari månad kan det vara läge att skicka in ett nytt intyg på försörjningsstöd. Om varaktigheten då är uppfylld kan CSN sätta ner hela det nya årsbeloppet på en gång. Inga fler intyg behövs i sådana fall för denna person under resten av året.